ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

17.03.2020 № 44

г. Киров

О введении режима повышенной готовности

В  связи  с  угрозой  распространения  в  Кировской  области  новой
коронавирусной  инфекции,  вызванной  2019-nCoV,  в  соответствии  со
статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения
и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести  на  территории  Кировской  области  режим  повышенной
готовности.

2.  Оперативные  мероприятия  по  недопущению  завоза  и
распространения  новой  коронавирусной  инфекции,  вызванной  2019-nCoV,
ответственным  исполнителям  осуществлять  в  рамках  исполнения  плана
оперативных  мероприятий  по  предупреждению  завоза  и  распространения
новой  коронавирусной  инфекции,  вызванной  2019-nCoV,  по  Кировской
области (далее – план оперативных мероприятий), утвержденного протоколом
заседания  штаба  при  Правительстве  Кировской  области
по  предупреждению  коронавирусной  инфекции,  вызванной  2019-nCoV,
от 17.03.2020 № 3.

3. Общее руководство за выполнением плана оперативных мероприятий
возложить на Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.

4. Контроль за выполнением Указа оставляю за собой.

Губернатор
Кировской области    И.В. Васильев